
Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 57/2024 	            QUIXABA – PB, 02 DE ABRIL DE 2024

	 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado 
da Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, 
VI, da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

	 RESOLVE:

	 I – NOMEAR, a partir de 02 de abril de 2024, MARCELO 
FERREIRA SILVA cargo em comissão, ASSESSOR TECNICO I, da 
Secretaria Municipal de Fazenda, Finanças e Tesouraria, da Prefeitura Municipal 
de Quixaba-PB

	 II – A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

	 Gabinete da Prefeita Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba, 
02 de abril de 2024.

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE 3º ADITIVO PRAZO DE CONTRATO Nº 084/2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
TOMADA DE PREÇO N° 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a construção de um Ginásio 
no município de Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio nº 397/2021, em 
conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 03 de Maio de 2013, 
nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores. 
Ditas obras deverão ser executadas de acordo com as condições e cláusulas 
expressas neste instrumento, especificações técnicas, proposta, cronograma 
físico-financeiro, projetos e instruções da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA, do Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, documentos esses 
que passarão a integrar o presente contrato, independentemente de transcrição.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
ELEMENTO DE DESPESA; 4490-39 outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica; 4490.51 Obras e Instalações; RECURSOS: Próprios e assegurado pelo 
Convênio nº 397/2021, em conformidade com o Decreto Estadual nº 33.884 de 
03 de Maio de 2013.

CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ Nº 29.828.673/0001-16, sediada na Rua Severino Oliveira Braz, 1167, 
Maternidade – Patos – PB.

VALOR: R$ 450.898,90 (quatrocentos e cinquenta mil e oitocentos e noventa e 
oito reais e noventa centavos).

DATA DA VIGENCIA: 10/04/2025.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quinta-feira, 04 de abril de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


